
Resultats au 31 décembre 2023 des contrôles de cellules d'arrondissement

134



TABLE DES MATIERES

Nombre de contrôles effectués et nombre de personnes contrôlées 

Tableau 1 Nombre de contrôles effectués par cellule d'arrondissement par mois.
Tableau 2 Nombre de contrôles effectués par cellule d'arrondissement et par secteur d'activité
Tableau 2bis Pourcentage de contrôles effectués par cellule d'arrondissement et par secteur d'activité
Tableau 3 Nombre de personnes contrôlées par cellule
Tableau 3bis Nombre de personnes contrôlées par secteur d'activité
Tableau 4 Nombre de personnes contrôlées par cellule d'arrondissement, par secteur

Travail au noir

Tableau 4bis Nombre de personnes concernées par une infraction 'Travail au noir' par cellule d'arrondissement, par secteur
Tableau 5 Nombre d'infractions 'travail au noir' par matière et par cellule
Tableau 5bis Nombre d'infractions ' travail au noir' par secteur d'activité, par matière
Tableau 7 Infractions par contrôle, toutes les matières et "travail au noir", par cellule
Tableau 8 Infractions par contrôle, toutes les matières et "travail au noir", par secteur

Suite par cellule et par matière

Tableau 6.1 Infractions "Dimona" par cellule et par suite
Tableau 6.2 Infractions "temps partiel" par cellule et par suite
Tableau 6.3 Infractions "sécurité sociale" par cellule et par suite
Tableau 6.4 Infractions "chômage", par cellule et par suite
Tableau 6.5 Infractions "Main d'oeuvre étrangère - sanction lourde" par cellule et par suite
Tableau 6.6 Infractions "Main d'oeuvre étrangère - sanction légère" par cellule et par suite
Tableau 6.7 Infractions "Main d'oeuvre étrangère- Carte professionnelle" par cellule et par suite
Tableau 6.8 Infractions "Limosa - salariés" par cellule et par suite
Tableau 6.8 bis Infractions "Limosa - indépendants" par cellule et par suite
Tableau 6.8 Total Infractions "Limosa -salariés et indépendants" par cellule et par suite

Suite par secteur et par matière

Tableau 6.A Infractions DIMONA par secteur et par suite
Tableau 6.B Infractions temps partiel par secteur et par suite
Tableau 6.C Infractions "sécurité sociale" par secteur et par suite
Tableau 6.D Infractions "Chômage" par secteur et par suite
Tableau 6.E Infractions "Main d'oeuvre étrangère - sanction lourde" par secteur et par suite
Tableau 6.F Infractions "Main d'oeuvre étrangère - sanction légère" par secteur et par suite
Tableau 6.G Infractions "Main d'oeuvre étrangère - Carte professionnelle" par secteur et par suite
Tableau 6.H Infractions "Limosa - salarié" par secteur et par suite
Tableau 6.Hbis Infractions "Limosa - indépendant" par secteur et par suite
Tableau 6.H.Total Infractions "Limosa - salariés et indépendants" par secteur et par suite

Contrôle positif Définition



Tableau 1: Nombre de contrôles effectués par cellule d'arrondissement par mois.

2023/01 2023/02 2023/03 2023/04 2023/05 2023/06 2023/07 2023/08 2023/09 2023/10 2023/11 2023/12 Total 
général

Antwerpen 98 43 166 22 88 75 7 32 73 168 93 33 898
Bruxelles 113 201 110 218 109 107 83 88 259 121 125 195 1729
Charleroi-La Louviere 44 72 95 92 69 40 15 17 66 48 52 41 651
Halle-Vilvoorde 98 110 202 69 108 125 22 12 42 117 93 21 1019
Huy-Waremme 56 28 40 52 31 20 2 21 29 5 17 12 313
Leuven 12 61 24 52 22 66 16 0 47 41 41 0 382
Liege 79 137 84 161 65 106 110 4 83 66 47 27 969
Limburg 107 137 110 124 214 186 54 71 82 145 151 86 1467
Luxembourg 33 10 49 46 54 28 26 11 42 56 41 35 431
Mechelen 24 95 27 29 38 46 0 22 38 62 29 15 425
Mons-Tournai 53 123 79 156 52 119 63 65 51 177 125 30 1093
Namur-Dinant 0 51 39 66 33 101 13 28 42 84 32 49 538
Nivelles 32 33 33 20 51 37 15 18 23 28 36 39 365
Oost-Vlaanderen 155 388 252 156 310 96 90 101 96 81 143 137 2005
Turnhout 39 49 60 100 69 43 24 14 79 57 34 52 620
Verviers-Eupen 45 50 45 68 36 46 56 20 25 24 39 18 472
West-Vlaanderen 66 265 268 312 394 259 51 63 244 195 141 29 2287
Total général 1054 1853 1683 1743 1743 1500 647 587 1321 1475 1239 819 15664
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Tableau 2: Nombre de contrôles effectués par cellule d'arrondissement et par secteur d'activité

C
on

st
ru

ct
io

n

H
or

ec
a

C
om

m
er

ce
 d

e 
dé

ta
il

Tr
an

sp
or

t d
e 

fr
et

El
ec

tr
ot

ec
hn

iq
ue

G
ar

ag
es

 
A

gr
ic

ul
tu

re
 

sy
lv

ic
ul

tu
re

 p
ec

he
 

se
ct

eu
r v

er
t

A
ct

iv
ité

s 
de

 
se

rv
ic

es
 

ad
m

in
is

tr
at

ifs
 e

t 
A

rt
s 

sp
ec

ta
cl

es
 

ac
tiv

ité
s 

re
cr

ea
tiv

es

A
ut

re
s

C
om

m
er

ce
 d

e 
gr

os

Ta
xi

s

N
et

to
ya

ge

In
du

st
rie

 
m

an
uf

ac
tu

rie
re

M
ét

al
 &

 
te

ch
no

lo
gi

e

Vi
an

de

A
ut

re
s 

ac
tiv

ité
s 

de
 

se
rv

ic
e

G
ar

di
en

na
ge

A
ct

iv
ité

s 
lié

es
 à

 
l'e

m
pl

oi

D
ém

én
ag

em
en

t

Se
ct

eu
r p

om
pe

s 
fu

nè
br

es

C
ar

 w
as

h

So
in

s 
de

 b
ea

ut
é

To
ta

l g
én

ér
al

Antwerpen 163 146 94 64 27 15 68 9 7 29 43 95 49 12 13 22 8 1 10 12 0 10 1 898
Bruxelles 428 381 248 61 63 18 9 18 8 43 31 138 43 33 13 4 78 4 12 26 0 17 53 1729
Charleroi-La Louviere 155 115 128 42 19 23 5 10 7 31 12 26 19 5 4 3 20 7 3 4 0 12 1 651
Halle-Vilvoorde 256 215 106 67 61 29 19 10 13 80 12 17 20 15 13 16 35 2 1 6 2 18 6 1019
Huy-Waremme 72 65 39 28 10 6 23 0 0 8 3 3 16 1 9 8 11 1 1 2 0 4 3 313
Leuven 114 84 49 20 17 3 15 5 2 10 6 16 15 3 5 2 4 2 4 2 0 4 0 382
Liege 160 201 182 90 30 18 14 13 13 57 21 15 19 9 21 21 41 5 2 7 1 18 11 969
Limburg 284 316 209 77 59 19 73 26 93 47 29 34 34 30 21 5 33 2 45 4 1 19 7 1467
Luxembourg 155 62 44 26 31 22 11 1 0 25 8 3 8 7 9 7 2 1 4 2 0 3 0 431
Mechelen 172 52 28 28 19 2 12 1 1 16 4 9 10 16 5 0 24 0 13 2 0 11 0 425
Mons-Tournai 221 206 147 184 51 25 11 9 13 36 36 18 16 13 25 5 43 9 0 4 4 15 2 1093
Namur-Dinant 116 133 71 36 24 23 9 0 5 15 11 14 16 7 11 8 17 11 2 5 0 4 0 538
Nivelles 131 46 31 21 18 22 7 3 0 8 8 4 9 5 7 4 12 0 8 4 0 17 0 365
Oost-Vlaanderen 587 285 194 342 95 16 47 17 24 42 39 64 41 34 28 13 26 6 49 6 9 40 1 2005
Turnhout 128 129 72 64 20 27 22 1 2 12 23 7 11 16 15 19 20 1 0 3 0 27 1 620
Verviers-Eupen 77 84 87 34 17 12 12 4 9 15 19 2 12 19 9 6 26 3 7 1 0 13 4 472
West-Vlaanderen 616 261 214 399 122 62 84 23 38 52 110 47 49 41 71 21 30 3 5 9 1 28 1 2287
Total général 3835 2781 1943 1583 683 342 441 150 235 526 415 512 387 266 279 164 430 58 166 99 18 260 91 15664

Page 4 Période 01012023_31122023-fr



Tableau 2bis: Pourcentage de contrôles effectués par cellule d'arrondissement et par secteur d'activité
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Antwerpen 18,2% 16,3% 10,5% 7,1% 3% 2% 8% 1% 1% 3% 5% 11% 5% 1% 1% 2% 1% 0% 1% 1% 0% 1% 0% 1
Bruxelles 24,8% 22,0% 14,3% 3,5% 4% 1% 1% 1% 0% 2% 2% 8% 2% 2% 1% 0% 5% 0% 1% 2% 0% 1% 3% 1
Charleroi-La Louviere 23,8% 17,7% 19,7% 6,5% 3% 4% 1% 2% 1% 5% 2% 4% 3% 1% 1% 0% 3% 1% 0% 1% 0% 2% 0% 1
Halle-Vilvoorde 25,1% 21,1% 10,4% 6,6% 6% 3% 2% 1% 1% 8% 1% 2% 2% 1% 1% 2% 3% 0% 0% 1% 0% 2% 1% 1
Huy-Waremme 23,0% 20,8% 12,5% 8,9% 3% 2% 7% 0% 0% 3% 1% 1% 5% 0% 3% 3% 4% 0% 0% 1% 0% 1% 1% 1
Leuven 29,8% 22,0% 12,8% 5,2% 4% 1% 4% 1% 1% 3% 2% 4% 4% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 1
Liege 16,5% 20,7% 18,8% 9,3% 3% 2% 1% 1% 1% 6% 2% 2% 2% 1% 2% 2% 4% 1% 0% 1% 0% 2% 1% 1
Limburg 19,4% 21,5% 14,2% 5,2% 4% 1% 5% 2% 6% 3% 2% 2% 2% 2% 1% 0% 2% 0% 3% 0% 0% 1% 0% 1
Luxembourg 36,0% 14,4% 10,2% 6,0% 7% 5% 3% 0% 0% 6% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 1
Mechelen 40,5% 12,2% 6,6% 6,6% 4% 0% 3% 0% 0% 4% 1% 2% 2% 4% 1% 0% 6% 0% 3% 0% 0% 3% 0% 1
Mons-Tournai 20,2% 18,8% 13,4% 16,8% 5% 2% 1% 1% 1% 3% 3% 2% 1% 1% 2% 0% 4% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 1
Namur-Dinant 21,6% 24,7% 13,2% 6,7% 4% 4% 2% 0% 1% 3% 2% 3% 3% 1% 2% 1% 3% 2% 0% 1% 0% 1% 0% 1
Nivelles 35,9% 12,6% 8,5% 5,8% 5% 6% 2% 1% 0% 2% 2% 1% 2% 1% 2% 1% 3% 0% 2% 1% 0% 5% 0% 1
Oost-Vlaanderen 29,3% 14,2% 9,7% 17,1% 5% 1% 2% 1% 1% 2% 2% 3% 2% 2% 1% 1% 1% 0% 2% 0% 0% 2% 0% 1
Turnhout 20,6% 20,8% 11,6% 10,3% 3% 4% 4% 0% 0% 2% 4% 1% 2% 3% 2% 3% 3% 0% 0% 0% 0% 4% 0% 1
Verviers-Eupen 16,3% 17,8% 18,4% 7,2% 4% 3% 3% 1% 2% 3% 4% 0% 3% 4% 2% 1% 6% 1% 1% 0% 0% 3% 1% 1
West-Vlaanderen 26,9% 11,4% 9,4% 17,4% 5% 3% 4% 1% 2% 2% 5% 2% 2% 2% 3% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1
Total général 24,5% 17,8% 12,4% 10,1% 4% 2% 3% 1% 2% 3% 3% 3% 2% 2% 2% 1% 3% 0% 1% 1% 0% 2% 1% 1
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Tableau 3: Nombre de personnes contrôlées par cellule

Cellule
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Antwerpen 898 1375 578 1953 2,17 29,6% 30
Bruxelles 1729 2432 1315 3747 2,17 35,1% 81
Charleroi-La Louviere 651 888 443 1331 2,04 33,3% 59
Halle-Vilvoorde 1019 1478 799 2277 2,23 35,1% 39
Huy-Waremme 313 566 206 772 2,47 26,7% 39
Leuven 382 757 221 978 2,56 22,6% 20
Liege 969 1991 538 2529 2,61 21,3% 107
Limburg 1467 2655 1049 3704 2,52 28,3% 95
Luxembourg 431 875 221 1096 2,54 20,2% 46
Mechelen 425 866 319 1185 2,79 26,9% 4
Mons-Tournai 1093 1538 616 2154 1,97 28,6% 51
Namur-Dinant 538 1074 343 1417 2,63 24,2% 64
Nivelles 365 654 238 892 2,44 26,7% 20
Oost-Vlaanderen 2005 2925 1400 4325 2,16 32,4% 171
Turnhout 620 1173 465 1638 2,64 28,4% 72
Verviers-Eupen 472 749 263 1012 2,14 26,0% 29
West-Vlaanderen 2287 3398 1261 4659 2,04 27,1% 125
Total général 15664 25394 10275 35669 2,28 28,8% 1052
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Tableau 3bis: Nombre de personnes contrôlées par secteur d'activité

Secteurs
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Activités de services administratifs et de soutien 150 299 70 369 2,46 19,0% 6
Activités liées à l'emploi 166 388 0 388 2,34 0,0% 14
Agriculture sylviculture peche secteur vert 441 1594 324 1918 4,35 16,9% 25
Arts spectacles activités recreatives 235 357 147 504 2,14 29,2% 67
Autres 526 847 193 1040 1,98 18,6% 42
Autres activités de service 430 423 401 824 1,92 48,7% 31
Commerce de détail 1943 2868 1488 4356 2,24 34,2% 212
Commerce de gros 415 517 104 621 1,50 16,7% 9
Construction 3835 5179 2714 7893 2,06 34,4% 147
Déménagement 99 132 34 166 1,68 20,5% 16
Electrotechnique 683 867 361 1228 1,80 29,4% 7
Garages 342 435 268 703 2,06 38,1% 37
Gardiennage 58 115 8 123 2,12 6,5% 0
Horeca 2781 6186 2776 8962 3,22 31,0% 338
Industrie manufacturiere 266 493 134 627 2,36 21,4% 8
Métal & technologie 279 532 132 664 2,38 19,9% 1
Nettoyage 387 551 146 697 1,80 20,9% 5
Secteur pompes funèbres 18 16 8 24 1,33 33,3% 0
Taxis 512 403 209 612 1,20 34,2% 3
Transport de fret 1583 1709 368 2077 1,31 17,7% 60
Viande 164 901 57 958 5,84 5,9% 6
Car wash 260 468 230 698 2,68 33,0% 14
Soins de beauté 91 114 103 217 2,38 47,5% 4
Total général 15664 25394 10275 35669 2,28 28,8% 1052
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Tableau 4 : Nombre de personnes contrôlées par cellule d'arrondissement, par secteur
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Antwerpen 297 459 245 30 69 110 19 259 13 95 14 24 22 46 20 36 18 1 107 0 44 28 3 1959
Bruxelles 907 1141 531 93 73 138 43 13 16 77 36 34 11 46 167 130 20 7 5 0 71 45 143 3747
Charleroi-La Louviere 304 370 248 21 44 34 6 6 4 25 17 52 10 15 32 33 4 9 15 0 45 31 6 1331
Halle-Vilvoorde 483 695 191 30 94 29 13 63 1 41 40 48 43 26 78 118 17 4 64 2 123 57 17 2277
Huy-Waremme 120 213 84 3 30 4 3 109 1 28 0 12 0 3 22 19 43 1 29 0 40 5 3 772
Leuven 231 287 134 3 22 19 1 149 11 27 14 3 3 9 4 25 5 6 2 0 11 12 0 978
Liege 431 677 402 40 213 18 13 26 2 23 56 29 27 42 69 53 77 14 76 3 172 49 17 2529
Limburg 525 1104 476 40 134 39 4 527 103 72 53 43 114 64 53 82 51 18 34 1 104 52 12 3705
Luxembourg 389 199 87 15 27 7 3 19 4 16 1 96 0 8 3 62 60 1 32 0 62 5 0 1096
Mechelen 331 190 113 49 91 11 2 117 58 17 1 9 17 8 43 34 18 0 0 0 40 36 0 1185
Mons-Tournai 406 719 234 16 233 20 8 11 0 29 25 33 19 51 60 88 44 12 15 4 77 48 3 2155
Namur-Dinant 336 444 194 36 53 22 10 17 10 33 0 47 24 12 26 75 21 14 19 0 32 12 0 1437
Nivelles 285 196 88 15 23 6 7 16 33 13 2 63 0 24 18 23 20 0 23 0 6 31 0 892
Oost-Vlaanderen 1130 899 359 58 446 94 8 214 119 72 39 42 72 46 112 170 42 22 201 12 71 109 4 4341
Turnhout 298 409 160 39 73 8 7 98 0 38 1 34 21 40 23 27 63 2 216 0 24 62 2 1645
Verviers-Eupen 173 208 199 67 34 2 1 28 8 18 8 25 17 44 45 29 16 4 19 0 21 41 5 1012
West-Vlaanderen 1247 757 617 78 437 52 18 246 5 73 62 109 106 137 49 238 148 8 101 2 97 75 2 4664
Total général 7893 8967 4362 633 2096 613 166 1918 388 697 369 703 506 621 824 1242 667 123 958 24 1040 698 217 35725
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Tableau 4bis : Nombre de personnes concernées par une infraction 'Travail au noir' par cellule d'arrondissement, par secteur
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Antwerpen 57 141 48 18 7 22 8 17 0 29 8 16 1 10 6 5 1 0 10 0 3 11 1 419
Bruxelles 204 561 242 40 27 32 27 3 1 33 22 14 7 23 104 15 4 1 0 0 23 29 88 1500
Charleroi-La Louviere 56 164 98 3 12 6 6 2 0 5 6 8 1 4 23 9 0 2 1 0 13 13 6 438
Halle-Vilvoorde 72 196 32 4 34 5 7 9 0 11 10 13 20 15 17 7 3 2 1 0 36 26 1 521
Huy-Waremme 42 105 15 0 5 0 3 8 0 18 0 2 0 3 7 7 11 0 2 0 2 0 1 231
Leuven 18 53 8 0 7 4 0 62 0 10 6 0 1 1 3 0 1 3 0 0 3 3 0 183
Liege 48 241 94 4 32 2 6 7 0 4 32 5 10 9 23 8 44 4 29 2 34 24 5 667
Limburg 129 303 90 15 45 3 1 34 8 28 6 10 7 13 16 9 20 0 12 0 5 28 2 784
Luxembourg 75 63 22 4 0 0 0 4 0 1 0 17 0 1 2 14 1 0 0 0 8 5 0 217
Mechelen 29 47 13 7 15 5 0 0 1 11 0 0 3 0 13 0 0 0 0 0 4 3 0 151
Mons-Tournai 104 272 57 6 20 0 3 1 0 10 7 4 4 6 14 7 1 1 0 0 3 30 3 553
Namur-Dinant 102 159 29 4 8 8 4 2 6 12 0 8 4 1 4 7 0 9 2 0 1 2 0 372
Nivelles 41 68 11 0 13 2 7 0 5 6 1 13 0 3 5 2 0 0 1 0 0 10 0 188
Oost-Vlaanderen 119 234 57 8 57 22 0 7 14 29 4 1 35 7 15 30 0 0 13 5 8 27 1 693
Turnhout 39 69 10 4 2 1 3 5 0 10 0 6 2 5 7 0 6 0 10 0 6 12 2 199
Verviers-Eupen 46 68 35 3 4 0 0 6 3 5 3 6 4 10 10 3 0 1 2 0 3 31 0 243
West-Vlaanderen 171 193 50 9 43 7 4 20 0 27 1 18 19 13 18 18 2 0 22 0 12 28 2 677
Total général 1352 2937 911 129 331 119 79 187 38 249 106 141 118 124 287 141 94 23 105 7 164 282 112 8036
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Tableau 5: Nombre d'infractions 'travail au noir' par matière et par cellule

Cellule
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Antwerpen 898 105 84 9 33 32 1 1 3 6 9 274 265
Bruxelles 1729 421 215 10 115 175 21 13 26 3 29 999 970
Charleroi-La Louviere 651 116 82 3 56 30 4 3 8 1 9 303 294
Halle-Vilvoorde 1019 154 101 4 45 36 1 7 10 1 11 359 348
Huy-Waremme 313 45 47 0 46 8 1 0 2 0 2 149 147
Leuven 382 41 27 0 9 8 0 3 6 0 6 94 88
Liege 969 134 123 27 69 15 6 1 18 7 25 400 375
Limburg 1467 206 133 12 52 42 6 2 24 17 41 494 453
Luxembourg 431 49 26 1 18 16 3 2 25 6 31 146 115
Mechelen 425 39 26 2 14 10 0 0 3 1 4 95 91
Mons-Tournai 1093 136 91 2 69 26 1 7 14 7 21 353 332
Namur-Dinant 538 83 69 1 39 9 1 2 6 0 6 210 204
Nivelles 365 42 45 1 16 10 2 1 5 0 5 122 117
Oost-Vlaanderen 2005 167 114 16 56 32 15 1 12 11 23 424 401
Turnhout 620 59 35 1 7 15 3 4 9 8 17 141 124
Verviers-Eupen 472 57 59 1 26 17 3 0 6 0 6 169 163
West-Vlaanderen 2287 161 91 31 87 25 6 2 13 4 17 420 403
Total général 15664 2015 1368 121 757 506 74 49 190 72 262 5152 4890
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Tableau 5bis: Nombre d'infractions ' travail au noir' par secteur d'activité, par matière

Description
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Activités de services administratifs et de soutien 150 20 4 3 6 3 2 1 2 1 3 42 39
Activités liées à l'emploi 166 6 9 1 3 0 0 0 0 0 0 19 19
Agriculture sylviculture peche secteur vert 441 48 6 1 16 6 1 0 3 3 6 84 78
Arts spectacles activités recreatives 235 35 13 1 10 3 0 0 2 0 2 64 62
Autres 526 37 45 4 10 6 1 0 6 0 6 109 103
Autres activités de service 430 88 54 4 21 40 4 14 3 0 3 228 225
Commerce de détail 1943 310 203 14 44 96 7 9 6 1 7 690 683
Commerce de gros 415 39 22 1 20 7 0 0 2 0 2 91 89
Construction 3835 188 38 11 261 84 10 4 108 51 159 755 596
Déménagement 99 26 12 0 15 3 0 0 0 0 0 56 56
Electrotechnique 683 23 7 3 33 5 2 0 15 5 20 93 73
Garages 342 50 25 2 18 9 0 1 1 0 1 106 105
Gardiennage 58 5 7 0 3 0 0 0 0 0 0 15 15
Horeca 2781 840 568 29 181 147 30 14 8 4 12 1821 1809
Industrie manufacturiere 266 29 39 1 10 12 1 0 0 0 0 92 92
Métal & technologie 279 5 2 12 16 1 0 0 3 2 5 41 36
Nettoyage 387 55 64 4 15 19 1 1 7 4 11 170 159
Secteur pompes funèbres 18 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 7
Taxis 512 16 61 5 24 1 0 0 0 0 0 107 107
Transport de fret 1583 95 85 12 31 21 4 1 20 0 20 269 249
Viande 164 9 9 6 8 2 1 1 3 0 3 39 36
Car wash 260 59 79 6 6 27 5 1 1 0 1 184 183
Soins de beauté 91 27 15 1 5 14 5 2 0 1 1 70 69
Total général 15664 2015 1368 121 757 506 74 49 190 72 262 5152 4890
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Tableau 7: Infractions par contrôle, toutes les matières et "travail au noir", par cellule

Cellule C
on
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ut
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e

Antwerpen 898 339 265 0,38 0,30 17 232 26%
Bruxelles 1729 1376 970 0,80 0,56 130 813 47%
Charleroi-La Louviere 651 499 294 0,77 0,45 39 325 50%
Halle-Vilvoorde 1019 590 348 0,58 0,34 60 424 42%
Huy-Waremme 313 286 147 0,91 0,47 23 183 58%
Leuven 382 178 88 0,47 0,23 18 126 33%
Liege 969 707 375 0,73 0,39 51 442 46%
Limburg 1467 733 453 0,50 0,31 86 517 35%
Luxembourg 431 350 115 0,81 0,27 11 220 51%
Mechelen 425 228 91 0,54 0,21 16 175 41%
Mons-Tournai 1093 593 332 0,54 0,30 60 400 37%
Namur-Dinant 538 373 204 0,69 0,38 29 250 46%
Nivelles 365 245 117 0,67 0,32 20 164 45%
Oost-Vlaanderen 2005 837 401 0,42 0,20 54 605 30%
Turnhout 620 235 124 0,38 0,20 17 185 30%
Verviers-Eupen 472 283 163 0,60 0,35 22 180 38%
West-Vlaanderen 2287 695 403 0,30 0,18 35 500 22%
Total général 15664 8547 4890 0,55 0,31 688 5741 37%

IPSS = Institutions publiques de sécurité sociale

Infractions Nombre moyen par contrôle
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Tableau 8: Infractions par contrôle, toutes les matières et "travail au noir", par secteur

Description

C
on
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Activités de services administratifs et de soutien 150 69 39 0,46 0,26 2 42 28%
Activités liées à l'emploi 166 43 19 0,26 0,11 0 33 20%
Agriculture sylviculture peche secteur vert 441 140 78 0,32 0,18 11 109 25%
Arts spectacles activités recreatives 235 78 62 0,33 0,26 7 58 25%
Autres 526 176 103 0,33 0,20 16 140 27%
Autres activités de service 430 287 225 0,67 0,52 28 174 40%
Commerce de détail 1943 1021 683 0,53 0,35 124 700 36%
Commerce de gros 415 132 89 0,32 0,21 8 93 22%
Construction 3835 2201 596 0,57 0,16 133 1528 40%
Déménagement 99 63 56 0,64 0,57 11 41 41%
Electrotechnique 683 299 73 0,44 0,11 13 212 31%
Garages 342 158 105 0,46 0,31 24 129 38%
Gardiennage 58 36 15 0,62 0,26 0 23 40%
Horeca 2781 2427 1809 0,87 0,65 222 1472 53%
Industrie manufacturiere 266 142 92 0,53 0,35 6 92 35%
Métal & technologie 279 88 36 0,32 0,13 3 56 20%
Nettoyage 387 239 159 0,62 0,41 19 169 44%
Secteur pompes funèbres 18 7 7 0,39 0,39 1 7 39%
Taxis 512 125 107 0,24 0,21 11 106 21%
Transport de fret 1583 412 249 0,26 0,16 27 324 20%
Viande 164 87 36 0,53 0,22 6 47 29%
Car wash 260 230 183 0,88 0,70 9 138 53%
Soins de beauté 91 87 69 0,96 0,76 7 48 53%
Total général 15664 8547 4890 0,55 0,31 688 5741 37%

po
ur
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Infractions
Nombre moyen par 
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Tableau 6.1: Infractions "Dimona" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Antwerpen 4 4% 96 91% 1 1% 4 4% 105
Bruxelles 19 5% 392 93% 1 0% 9 2% 421
Charleroi-La Louviere 2 2% 109 94% 4 3% 1 1% 116
Halle-Vilvoorde 13 8% 139 90% 1 1% 1 1% 154
Huy-Waremme 0 0% 44 98% 0 0% 1 2% 45
Leuven 4 10% 35 85% 0 0% 2 5% 41
Liege 3 2% 127 95% 2 1% 2 1% 134
Limburg 22 11% 180 87% 0 0% 4 2% 206
Luxembourg 2 4% 47 96% 0 0% 0 0% 49
Mechelen 1 3% 38 97% 0 0% 0 0% 39
Mons-Tournai 0 0% 128 94% 5 4% 3 2% 136
Namur-Dinant 8 10% 69 83% 2 2% 4 5% 83
Nivelles 5 12% 37 88% 0 0% 0 0% 42
Oost-Vlaanderen 5 3% 150 90% 1 1% 11 7% 167
Turnhout 5 8% 54 92% 0 0% 0 0% 59
Verviers-Eupen 5 9% 50 88% 2 4% 0 0% 57
West-Vlaanderen 4 2% 144 89% 0 0% 13 8% 161
Total général 102 5% 1839 91% 19 1% 55 3% 2015

Cellule

Total

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.2: Infractions "temps partiel" par cellule et par suite

Total

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement Total général

Antwerpen 19 23% 62 76% 0 0% 1 1% 82
Bruxelles 53 25% 155 72% 0 0% 7 3% 215
Charleroi-La Louviere 17 21% 64 79% 0 0% 0 0% 81
Halle-Vilvoorde 48 48% 51 50% 0 0% 2 2% 101
Huy-Waremme 25 53% 22 47% 0 0% 0 0% 47
Leuven 16 59% 10 37% 0 0% 1 4% 27
Liege 60 49% 61 50% 0 0% 2 2% 123
Limburg 38 29% 90 68% 0 0% 5 4% 133
Luxembourg 16 62% 8 31% 0 0% 2 8% 26
Mechelen 5 19% 18 69% 0 0% 3 12% 26
Mons-Tournai 25 27% 65 71% 0 0% 1 1% 91
Namur-Dinant 48 71% 18 26% 0 0% 2 3% 68
Nivelles 15 33% 29 64% 0 0% 1 2% 45
Oost-Vlaanderen 19 17% 90 79% 0 0% 5 4% 114
Turnhout 12 35% 20 59% 0 0% 2 6% 34
Verviers-Eupen 19 32% 38 64% 0 0% 2 3% 59
West-Vlaanderen 30 33% 54 59% 0 0% 7 8% 91
Total général 465 34% 855 63% 0 0% 43 3% 1363

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Cellule
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Tableau 6.3: Infractions "sécurité sociale" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Antwerpen 0 0% 9 100% 0 0% 0 0% 9
Bruxelles 1 10% 1 10% 0 0% 8 80% 10
Charleroi-La Louviere 0 0% 1 33% 1 33% 1 33% 3
Halle-Vilvoorde 0 0% 1 25% 0 0% 3 75% 4
Huy-Waremme 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Leuven 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Liege 0 0% 0 0% 2 7% 25 93% 27
Limburg 0 0% 5 42% 0 0% 7 58% 12
Luxembourg 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Mechelen 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Mons-Tournai 0 0% 0 0% 0 0% 2 100% 2
Namur-Dinant 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Nivelles 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Oost-Vlaanderen 2 13% 2 13% 2 13% 10 63% 16
Turnhout 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Verviers-Eupen 0 0% 0 0% 1 100% 0 0% 1
West-Vlaanderen 0 0% 1 3% 0 0% 30 97% 31
Total général 3 2% 23 19% 6 5% 89 74% 121

TotalCellule

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.4: Infractions "chômage", par cellule et par suite

Avertissement Pro justitia Rapport pénal Autre traitement

# 
Avertisse
ment

% 
Avertiss
ement

# Pro 
justitia

% Pro 
justitia

# 
Rapport 
pénal

% 
Rapport 
pénal

# Autre 
traiteme
nt

% Autre 
traiteme
nt

# Par 
ONEM 
vers 
ONEM

% Par 
ONEM 
vers 
ONEM

# Par 
autres 
services 
vers 
ONEM ou 
AT

% Par 
autres 
services 
vers 
ONEM ou 
AT

Antwerpen 11 33% 1 3% 0 0% 1 3% 20 61% 0 0% 33
Bruxelles 4 3% 13 11% 0 0% 13 11% 60 52% 25 22% 115
Charleroi-La Louviere 2 4% 1 2% 0 0% 2 4% 43 77% 8 14% 56
Halle-Vilvoorde 9 20% 7 16% 0 0% 4 9% 16 36% 9 20% 45
Huy-Waremme 4 9% 2 4% 0 0% 14 30% 23 50% 3 7% 46
Leuven 0 0% 2 22% 0 0% 1 11% 4 44% 2 22% 9
Liege 3 4% 0 0% 0 0% 15 22% 49 71% 2 3% 69
Limburg 5 10% 6 12% 2 4% 13 25% 21 40% 5 10% 52
Luxembourg 0 0% 4 22% 0 0% 2 11% 3 17% 9 50% 18
Mechelen 0 0% 0 0% 0 0% 5 36% 9 64% 0 0% 14
Mons-Tournai 14 20% 2 3% 0 0% 1 1% 44 64% 8 12% 69
Namur-Dinant 0 0% 3 8% 0 0% 2 5% 27 71% 6 16% 38
Nivelles 0 0% 1 6% 0 0% 0 0% 14 88% 1 6% 16
Oost-Vlaanderen 4 7% 6 11% 1 2% 8 14% 34 61% 3 5% 56
Turnhout 0 0% 1 14% 0 0% 0 0% 6 86% 0 0% 7
Verviers-Eupen 0 0% 1 4% 0 0% 9 35% 13 50% 3 12% 26
West-Vlaanderen 25 29% 2 2% 0 0% 22 25% 28 32% 10 11% 87
Total général 81 11% 52 7% 3 0% 112 15% 414 55% 94 12% 756

Cellule

par Onem vers 
Onem

par autres services 
vers onem ou AT

TOTAL
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Tableau 6.5: Infractions "Maind'oeuvre étrangère - sanction lourde" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Antwerpen 1 3% 31 97% 0 0% 0 0% 32
Bruxelles 0 0% 168 96% 5 3% 2 1% 175
Charleroi-La Louviere 0 0% 29 97% 1 3% 0 0% 30
Halle-Vilvoorde 0 0% 36 100% 0 0% 0 0% 36
Huy-Waremme 1 13% 7 88% 0 0% 0 0% 8
Leuven 1 13% 7 88% 0 0% 0 0% 8
Liege 0 0% 15 100% 0 0% 0 0% 15
Limburg 1 2% 41 98% 0 0% 0 0% 42
Luxembourg 0 0% 16 100% 0 0% 0 0% 16
Mechelen 0 0% 10 100% 0 0% 0 0% 10
Mons-Tournai 0 0% 24 92% 1 4% 1 4% 26
Namur-Dinant 0 0% 6 67% 0 0% 3 33% 9
Nivelles 0 0% 10 100% 0 0% 0 0% 10
Oost-Vlaanderen 0 0% 30 94% 1 3% 1 3% 32
Turnhout 1 7% 14 93% 0 0% 0 0% 15
Verviers-Eupen 0 0% 17 100% 0 0% 0 0% 17
West-Vlaanderen 0 0% 23 92% 1 4% 1 4% 25
Total général 5 1% 484 96% 9 2% 8 2% 506

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Total

Page 18 Période 01012023_31122023-fr



Tableau 6.6: Infractions "Maind'oeuvre étrangère - sanction légère" par cellule et par suite

autre traitement

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Antwerpen 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Bruxelles 0 0% 19 90% 0 0% 2 10% 21
Charleroi-La Louviere 0 0% 4 100% 0 0% 0 0% 4
Halle-Vilvoorde 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Huy-Waremme 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Leuven 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Liege 1 17% 5 83% 0 0% 0 0% 6
Limburg 0 0% 6 100% 0 0% 0 0% 6
Luxembourg 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Mechelen 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Mons-Tournai 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Namur-Dinant 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Nivelles 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Oost-Vlaanderen 0 0% 12 80% 0 0% 3 20% 15
Turnhout 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Verviers-Eupen 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
West-Vlaanderen 0 0% 5 83% 0 0% 1 17% 6
Total général 1 1% 67 91% 0 0% 6 8% 74

avertissement pro justitia rapport pénal

Total
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Tableau 6.7: Infractions "Maind'oeuvre étrangère- Carte professionnelle" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Antwerpen 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Bruxelles 0 0% 12 92% 0 0% 1 8% 13
Charleroi-La Louviere 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Halle-Vilvoorde 0 0% 7 100% 0 0% 0 0% 7
Huy-Waremme 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Leuven 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Liege 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Limburg 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Luxembourg 0 0% 1 50% 0 0% 1 50% 2
Mechelen 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Mons-Tournai 0 0% 7 100% 0 0% 0 0% 7
Namur-Dinant 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Nivelles 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Oost-Vlaanderen 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Turnhout 0 0% 4 100% 0 0% 0 0% 4
Verviers-Eupen 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
West-Vlaanderen 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Total général 0 0% 47 96% 0 0% 2 4% 49

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Total
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Tableau 6.8: Infractions "Limosa - salariés" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal # Autre traitem% Autre traitem

Antwerpen 1 33% 2 67% 0 0% 0 0% 3
Bruxelles 0 0% 26 100% 0 0% 0 0% 26
Charleroi-La Louviere 3 38% 5 63% 0 0% 0 0% 8
Halle-Vilvoorde 2 20% 7 70% 0 0% 1 10% 10
Huy-Waremme 0 0% 0 0% 1 50% 1 50% 2
Leuven 3 50% 3 50% 0 0% 0 0% 6
Liege 5 28% 12 67% 0 0% 1 6% 18
Limburg 1 4% 9 38% 1 4% 13 54% 24
Luxembourg 1 4% 19 76% 1 4% 4 16% 25
Mechelen 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Mons-Tournai 1 7% 13 93% 0 0% 0 0% 14
Namur-Dinant 5 83% 0 0% 1 17% 0 0% 6
Nivelles 0 0% 5 100% 0 0% 0 0% 5
Oost-Vlaanderen 1 8% 11 92% 0 0% 0 0% 12
Turnhout 0 0% 8 89% 0 0% 1 11% 9
Verviers-Eupen 0 0% 6 100% 0 0% 0 0% 6
West-Vlaanderen 2 15% 9 69% 0 0% 2 15% 13
Total général 25 13% 138 73% 4 2% 23 12% 190

Cellule Total

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Page 21 Période 01012023_31122023-fr



Tableau 6.8: Infractions "Limosa - indépendants" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal # Autre traitem% Autre traitem

Antwerpen 1 17% 3 50% 0 0% 2 33% 6
Bruxelles 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Charleroi-La Louviere 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Halle-Vilvoorde 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Huy-Waremme 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Leuven 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Liege 2 29% 5 71% 0 0% 0 0% 7
Limburg 7 41% 10 59% 0 0% 0 0% 17
Luxembourg 3 50% 3 50% 0 0% 0 0% 6
Mechelen 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Mons-Tournai 3 43% 4 57% 0 0% 0 0% 7
Namur-Dinant 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Nivelles 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Oost-Vlaanderen 0 0% 11 100% 0 0% 0 0% 11
Turnhout 0 0% 7 88% 0 0% 1 13% 8
Verviers-Eupen 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
West-Vlaanderen 0 0% 3 75% 0 0% 1 25% 4
Total général 16 22% 51 71% 0 0% 5 7% 72

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Total
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Tableau 6.8: Infractions "Limosa -salariés et indépendants" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal # Autre traitem% Autre traitem

Antwerpen 2 22% 5 56% 0 0% 2 22% 9
Bruxelles 0 0% 29 100% 0 0% 0 0% 29
Charleroi-La Louviere 3 33% 6 67% 0 0% 0 0% 9
Halle-Vilvoorde 2 18% 7 64% 0 0% 2 18% 11
Huy-Waremme 0 0% 0 0% 1 50% 1 50% 2
Leuven 3 50% 3 50% 0 0% 0 0% 6
Liege 7 28% 17 68% 0 0% 1 4% 25
Limburg 8 20% 19 46% 1 2% 13 32% 41
Luxembourg 4 13% 22 71% 1 3% 4 13% 31
Mechelen 0 0% 4 100% 0 0% 0 0% 4
Mons-Tournai 4 19% 17 81% 0 0% 0 0% 21
Namur-Dinant 5 83% 0 0% 1 17% 0 0% 6
Nivelles 0 0% 5 100% 0 0% 0 0% 5
Oost-Vlaanderen 1 4% 22 96% 0 0% 0 0% 23
Turnhout 0 0% 15 88% 0 0% 2 12% 17
Verviers-Eupen 0 0% 6 100% 0 0% 0 0% 6
West-Vlaanderen 2 12% 12 71% 0 0% 3 18% 17
Total général 41 16% 189 72% 4 2% 28 11% 262

Cellule Total

avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.A: Infractions DIMONA par secteur et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 1 5% 18 90% 0 0% 1 5% 20
Activités liées à l'emploi 0 0% 6 100% 0 0% 0 0% 6
Agriculture sylviculture peche secteur vert 6 13% 38 79% 2 4% 2 4% 48
Arts spectacles activités recreatives 4 11% 28 80% 1 3% 2 6% 35
Autres 5 14% 30 81% 0 0% 2 5% 37
Autres activités de service 3 3% 82 93% 1 1% 2 2% 88
Commerce de détail 13 4% 289 93% 5 2% 3 1% 310
Commerce de gros 4 10% 35 90% 0 0% 0 0% 39
Construction 6 3% 167 89% 3 2% 12 6% 188
Déménagement 2 8% 24 92% 0 0% 0 0% 26
Electrotechnique 0 0% 18 78% 1 4% 4 17% 23
Garages 3 6% 46 92% 1 2% 0 0% 50
Gardiennage 1 20% 4 80% 0 0% 0 0% 5
Horeca 44 5% 783 93% 3 0% 10 1% 840
Industrie manufacturiere 1 3% 28 97% 0 0% 0 0% 29
Métal & technologie 0 0% 5 100% 0 0% 0 0% 5
Nettoyage 0 0% 52 95% 1 2% 2 4% 55
Secteur pompes funèbres 0 0% 5 100% 0 0% 0 0% 5
Taxis 3 19% 9 56% 0 0% 4 25% 16
Transport de fret 2 2% 82 86% 1 1% 10 11% 95
Viande 2 22% 6 67% 0 0% 1 11% 9
Car wash 2 3% 57 97% 0 0% 0 0% 59
Soins de beauté 0 0% 27 100% 0 0% 0 0% 27
Total général 102 5% 1839 91% 19 1% 55 3% 2015

Description Total

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.B: Infractions temps partiel par secteur et par suite

Total

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement Total général

Activités de services administratifs et de soutien 1 25% 3 75% 0 0% 0 0% 4
Activités liées à l'emploi 5 56% 4 44% 0 0% 0 0% 9
Agriculture sylviculture peche secteur vert 5 83% 1 17% 0 0% 0 0% 6
Arts spectacles activités recreatives 6 46% 7 54% 0 0% 0 0% 13
Autres 32 71% 11 24% 0 0% 2 4% 45
Autres activités de service 22 41% 32 59% 0 0% 0 0% 54
Commerce de détail 77 38% 115 57% 0 0% 10 5% 202
Commerce de gros 11 50% 9 41% 0 0% 2 9% 22
Construction 17 45% 15 39% 0 0% 6 16% 38
Déménagement 4 36% 7 64% 0 0% 0 0% 11
Electrotechnique 5 71% 1 14% 0 0% 1 14% 7
Garages 9 36% 15 60% 0 0% 1 4% 25
Gardiennage 5 71% 2 29% 0 0% 0 0% 7
Horeca 169 30% 386 68% 0 0% 10 2% 565
Industrie manufacturiere 14 36% 23 59% 0 0% 2 5% 39
Métal & technologie 1 50% 1 50% 0 0% 0 0% 2
Nettoyage 24 38% 39 61% 0 0% 1 2% 64
Secteur pompes funèbres 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Taxis 18 30% 42 69% 0 0% 1 2% 61
Transport de fret 24 28% 58 68% 0 0% 3 4% 85
Viande 3 33% 6 67% 0 0% 0 0% 9
Car wash 12 15% 63 80% 0 0% 4 5% 79
Soins de beauté 1 7% 14 93% 0 0% 0 0% 15
Total général 465 34% 855 63% 0 0% 43 3% 1363

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Description
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Tableau 6.C: Infractions "sécurité sociale" par secteur et par suite

0 0 1 0,33333333 2 0,66666667 0 0
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Agriculture sylviculture peche secteur vert 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Arts spectacles activités recreatives 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Autres 0 0% 0 0% 0 0% 4 100% 4
Autres activités de service 0 0% 1 25% 1 25% 2 50% 4
Commerce de détail 1 7% 4 29% 1 7% 8 57% 14
Commerce de gros 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Construction 0 0% 2 18% 0 0% 9 82% 11
Déménagement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Electrotechnique 0 0% 0 0% 0 0% 3 100% 3
Garages 0 0% 0 0% 0 0% 2 100% 2
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 2 7% 9 31% 0 0% 18 62% 29
Industrie manufacturiere 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Métal & technologie 0 0% 0 0% 0 0% 12 100% 12
Nettoyage 0 0% 1 25% 0 0% 3 75% 4
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 5 100% 5
Transport de fret 0 0% 1 8% 0 0% 11 92% 12
Viande 0 0% 0 0% 1 17% 5 83% 6
Car wash 0 0% 3 50% 1 17% 2 33% 6
Soins de beauté 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Total général 3 2% 23 19% 6 5% 89 74% 121
Total général 1 7% 5 33% 1 7% 8 53% 15

Total général

# Avertissement # Pro justitia # Rapport pénal # Autre traitement
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Tableau 6.D: Infractions "Chômage" par cellule et par suite

Par ONEM vers ONEM

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

# Par ONEM 
vers ONEM

% Par ONEM 
vers ONEM

# Par autres 
services vers 
ONEM ou AT

% Par autres 
services vers 
ONEM ou AT

Activités de services administratifs et de soutien 1 17% 0 0% 0 0% 1 17% 4 67% 0 0% 6
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 1 33% 2 67% 0 0% 3
Agriculture sylviculture peche secteur vert 5 31% 0 0% 0 0% 2 13% 8 50% 1 6% 16
Arts spectacles activités recreatives 0 0% 1 10% 0 0% 0 0% 8 80% 1 10% 10
Autres 1 10% 2 20% 0 0% 1 10% 5 50% 1 10% 10
Autres activités de service 2 10% 1 5% 0 0% 4 19% 12 57% 2 10% 21
Commerce de détail 0 0% 3 7% 0 0% 6 14% 29 66% 6 14% 44
Commerce de gros 3 15% 2 10% 0 0% 3 15% 10 50% 2 10% 20
Construction 49 19% 4 2% 1 0% 39 15% 127 49% 40 15% 260
Déménagement 0 0% 1 7% 0 0% 3 20% 7 47% 4 27% 15
Electrotechnique 4 12% 1 3% 0 0% 3 9% 17 52% 8 24% 33
Garages 0 0% 1 6% 1 6% 4 22% 9 50% 3 17% 18
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 3 100% 0 0% 3
Horeca 10 6% 27 15% 0 0% 22 12% 110 61% 12 7% 181
Industrie manufacturiere 1 10% 1 10% 0 0% 0 0% 5 50% 3 30% 10
Métal & technologie 2 13% 0 0% 1 6% 7 44% 6 38% 0 0% 16
Nettoyage 1 7% 0 0% 0 0% 5 33% 8 53% 1 7% 15
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 0 0% 1
Taxis 1 4% 4 17% 0 0% 2 8% 17 71% 0 0% 24
Transport de fret 1 3% 3 10% 0 0% 3 10% 15 48% 9 29% 31
Viande 0 0% 0 0% 0 0% 2 25% 6 75% 0 0% 8
Car wash 0 0% 1 17% 0 0% 3 50% 1 17% 1 17% 6
Soins de beauté 0 0% 0 0% 0 0% 1 20% 4 80% 0 0% 5
Total général 81 11% 52 7% 3 0% 112 15% 414 55% 94 12% 756

Description Total général

 Par autres services vers 
ONEM ou ATAvertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.E: Infractions "Maind'oeuvre étrangère - sanction lourde" par secteur et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Agriculture sylviculture peche secteur vert 2 33% 4 67% 0 0% 0 0% 6
Arts spectacles activités recreatives 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Autres 0 0% 6 100% 0 0% 0 0% 6
Autres activités de service 0 0% 39 98% 0 0% 1 3% 40
Commerce de détail 1 1% 95 99% 0 0% 0 0% 96
Commerce de gros 0 0% 7 100% 0 0% 0 0% 7
Construction 0 0% 82 98% 0 0% 2 2% 84
Déménagement 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Electrotechnique 0 0% 3 60% 1 20% 1 20% 5
Garages 0 0% 9 100% 0 0% 0 0% 9
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 2 1% 143 97% 0 0% 2 1% 147
Industrie manufacturiere 0 0% 12 100% 0 0% 0 0% 12
Métal & technologie 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Nettoyage 0 0% 18 95% 0 0% 1 5% 19
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Transport de fret 0 0% 14 67% 7 33% 0 0% 21
Viande 0 0% 1 50% 1 50% 0 0% 2
Car wash 0 0% 27 100% 0 0% 0 0% 27
Soins de beauté 0 0% 14 100% 0 0% 0 0% 14
Total général 5 1% 484 96% 9 2% 8 2% 506

Description Total

avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.F: Infractions "Maind'oeuvre étrangère - sanction légère" par secteur et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Agriculture sylviculture peche secteur vert 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Arts spectacles activités recreatives 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autres 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Autres activités de service 0 0% 4 100% 0 0% 0 0% 4
Commerce de détail 0 0% 6 86% 0 0% 1 14% 7
Commerce de gros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Construction 0 0% 6 60% 0 0% 4 40% 10
Déménagement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Electrotechnique 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Garages 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 1 3% 29 97% 0 0% 0 0% 30
Industrie manufacturiere 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Métal & technologie 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Nettoyage 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Transport de fret 0 0% 3 75% 0 0% 1 25% 4
Viande 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Car wash 0 0% 5 100% 0 0% 0 0% 5
Soins de beauté 0 0% 5 100% 0 0% 0 0% 5
Total général 1 1% 67 91% 0 0% 6 8% 74

TotalDescription

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.G: Infractions "Maind'oeuvre étrangère - Carte professionnelle" par secteur et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Agriculture sylviculture peche secteur vert 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Arts spectacles activités recreatives 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autres activités de service 0 0% 14 100% 0 0% 0 0% 14
Commerce de détail 0 0% 8 89% 0 0% 1 11% 9
Commerce de gros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Construction 0 0% 4 100% 0 0% 0 0% 4
Déménagement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Electrotechnique 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Garages 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 0 0% 14 100% 0 0% 0 0% 14
Industrie manufacturiere 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Métal & technologie 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Nettoyage 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Transport de fret 0 0% 0 0% 0 0% 1 100% 1
Viande 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Car wash 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Soins de beauté 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Total général 0 0% 47 96% 0 0% 2 4% 49

TotalDescription

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Tableau 6.H: Infractions "Limosa - salarié" par secteur et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Agriculture sylviculture peche secteur vert 0 0% 2 67% 0 0% 1 33% 3
Arts spectacles activités recreatives 1 50% 1 50% 0 0% 0 0% 2
Autres 1 17% 4 67% 0 0% 1 17% 6
Autres activités de service 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Commerce de détail 0 0% 6 100% 0 0% 0 0% 6
Commerce de gros 0 0% 1 50% 0 0% 1 50% 2
Construction 19 18% 85 79% 2 2% 2 2% 108
Déménagement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Electrotechnique 0 0% 13 87% 0 0% 2 13% 15
Garages 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 1
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 0 0% 8 100% 0 0% 0 0% 8
Industrie manufacturiere 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Métal & technologie 2 67% 0 0% 1 33% 0 0% 3
Nettoyage 0 0% 5 71% 1 14% 1 14% 7
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Transport de fret 1 5% 4 20% 0 0% 15 75% 20
Viande 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Car wash 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Soins de beauté 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Total général 25 13% 138 73% 4 2% 23 12% 190

TotalDescription

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Page 31 Période 01012023_31122023-fr



Tableau 6.Hbis: Infractions "Limosa - indépendant" par secteur et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 1
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Agriculture sylviculture peche secteur vert 1 33% 2 67% 0 0% 0 0% 3
Arts spectacles activités recreatives 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autres activités de service 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Commerce de détail 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Commerce de gros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Construction 13 25% 35 69% 0 0% 3 6% 51
Déménagement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Electrotechnique 0 0% 4 80% 0 0% 1 20% 5
Garages 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 0 0% 3 75% 0 0% 1 25% 4
Industrie manufacturiere 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Métal & technologie 0 0% 2 100% 0 0% 0 0% 2
Nettoyage 0 0% 4 100% 0 0% 0 0% 4
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Transport de fret 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Viande 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Car wash 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Soins de beauté 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 1
Total général 16 22% 51 71% 0 0% 5 7% 72

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement

Total
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Tableau 6.H.Total: Infractions "Limosa - salariés et indépendants" par cellule et par suite

# 
Avertisseme
nt

% 
Avertisseme
nt # Pro justitia % Pro justitia

# Rapport 
pénal

% Rapport 
pénal

# Autre 
traitement

% Autre 
traitement

Activités de services administratifs et de soutien 1 33% 2 67% 0 0% 0 0% 3
Activités liées à l'emploi 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Agriculture sylviculture peche secteur vert 1 17% 4 67% 0 0% 1 17% 6
Arts spectacles activités recreatives 1 50% 1 50% 0 0% 0 0% 2
Autres 1 17% 4 67% 0 0% 1 17% 6
Autres activités de service 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Commerce de détail 0 0% 7 100% 0 0% 0 0% 7
Commerce de gros 0 0% 1 50% 0 0% 1 50% 2
Construction 32 20% 120 75% 2 1% 5 3% 159
Déménagement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Electrotechnique 0 0% 17 85% 0 0% 3 15% 20
Garages 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 1
Gardiennage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Horeca 0 0% 11 92% 0 0% 1 8% 12
Industrie manufacturiere 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Métal & technologie 2 40% 2 40% 1 20% 0 0% 5
Nettoyage 0 0% 9 82% 1 9% 1 9% 11
Secteur pompes funèbres 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Taxis 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Transport de fret 1 5% 4 20% 0 0% 15 75% 20
Viande 0 0% 3 100% 0 0% 0 0% 3
Car wash 0 0% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Soins de beauté 1 100% 0 0% 0 0% 0 0% 1
Total général 41 16% 189 72% 4 2% 28 11% 262

TotalDescription

Avertissement pro justitia rapport pénal autre traitement
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Définition : Contrôle positif

Un contrôle est positif lorsque pour au moins un constat il résulte une des conséquences ci-dessous suivie d'un OUI

A. Matières déterminées: DIMONA, Temps partiel, Sécurité sociale, Chômage, Main d'œuvre étrangère et Limosa

1 Avertissement OUI

2 Pro Justitia OUI

3 Rapport pénal OUI

4 Autre traitement NON (constat nécessitant une enquête complémentaire pour consolider l'infraction)

5 Infraction chômage directement transmise par l'ONEm à son service litige sans Pro Justitia OUI

6 Infraction chômage transmise à l'ONEm ou à l'Auditeur du travail par un autre service que l'ONEmOUI

7 Rapport 30bis/ter avec manquement constaté
 (absence de notification de chantier par l'entrepreneur principal ou d'un sous-traitant occupé sur le chantier) 
ou nécessitant une enquête approfondie (manquement soupçonné)
 auprès de l’entrepreneur principal, de l’entrepreneur contrôlé ou du commettant OUI

B)  Infractions constatées lors du contrôle par les services d'inspection de l'INAMI ou de l'INASTI par un autre service d'inspection
ou transmises à l'INAMI, l'INASTI ou l'ONP OUI

Editeur responsable :
Bart Stalpaert
Service d'Information et de Recherche Sociale (SIRS)
Rue Ernest Blerot 1 - 1070 Bruxelles
info@sirs.belgique.be
www.sirs.belgique.be
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